



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 г.

32/616-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной программы в целях изменения объёма финансирования обеспечения мероприятий государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/616-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «12319058,58842» заменить цифрами «12295490,58842»;

б) в абзаце пятом цифры «1881379,3» заменить цифрами «1893811,3»;

в) в абзаце восьмом цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

г) в абзаце десятом цифры «10507970,22756» заменить цифрами «10484402,22756»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1802077,6» заменить цифрами «1814509,6»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2594121,6645» заменить цифрами «2577229,2445»;

б) в абзаце пятом цифры «243219,768» заменить цифрами «242327,348»;

в) в абзаце девятом цифры «1079524,4645» заменить цифрами «1062632,0445»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «194793,068» заменить цифрами «193900,648».

2. В приложении № 1¹:

а) в графе 5 строки 1 цифры «56» заменить цифрами «28»;

б) в графе 5 строки 2 цифры «6250» заменить цифрами «1850»;

в) в графе 5 строки 17 цифры «118» заменить цифрами «97»;

г) в графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» цифры «7500» заменить цифрами «7218».

3. В приложении № 2¹:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «26415,3» заменить цифрами «26654,13»;

- в графе 6 цифры «18229,3» заменить цифрами «18468,13»;
- б) в строке 1.1.2:
в графе 5 цифры «17409,0» заменить цифрами «17647,83»;
в графе 6 цифры «14003,0» заменить цифрами «14241,83»;
- 2) в разделе 2:
а) в строке 2.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «406842,4» заменить цифрами «442842,4»;
в графе 7 цифры «178877,5» заменить цифрами «214877,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «375967,4» заменить цифрами «411967,4»;
в графе 7 цифры «178877,5» заменить цифрами «214877,5»;
- б) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «222727,8» заменить цифрами «258727,8»;
в графе 7 цифры «73877,5» заменить цифрами «109877,5»;
- в) в строке 2.2.2.2:
в графе 5 цифры «204228,8» заменить цифрами «240228,8»;
в графе 7 цифры «65283,6» заменить цифрами «101283,6»;
- г) в строке 2.2.2.2.2:
в графе 5 цифры «162152,0» заменить цифрами «198152,0»;
в графе 7 цифры «46152,0» заменить цифрами «82152,0»;
- 3) в разделе 4:
а) в строке 4.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «344967,088» заменить цифрами «328074,668»;
в графе 6 цифры «243219,768» заменить цифрами «242327,348»;
в графе 7 цифры «92747,32» заменить цифрами «76747,32»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «282623,488» заменить цифрами «265731,068»;
в графе 6 цифры «194793,068» заменить цифрами «193900,648»;
в графе 7 цифры «78830,42» заменить цифрами «62830,42»;
- б) строку 4.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«	4.1.3.2.	Реконструкция незавершённого строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов) по адресу: ул. Александровская в Засвияжском районе г. Ульяновска, под Универсальный спортивный комплекс, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, медицинским оборудованием и медицинским инвентарём, хозяйственным инвентарём, бытовым и восстановительным оборудованием и инвентарём, необходимым для обеспечения нормальных условий труда, в том числе мебелью, противопожарным инвентарём, оргтехникой, размещение информационной вывески, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения	Министерство, государственный заказчик	Всего, в том числе:	74914,322	55514,322	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	48498,722	29098,72	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета *	26415,6	26415,6	0,0	0,0
			Министерство	Всего, в том числе:	46432,19317	27032,19317	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	24606,08755	5206,08755	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета *	21826,10562	21826,10562	0,0	0,0
			Государственный заказчик	Всего, в том числе:	28482,12883	288482,12883	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	23892,63445	23892,63445	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета *	4589,49438	4589,49438	0,0	0,0

»;

в) в строке 4.1.5:

в графе 5 цифры «137535,0» заменить цифрами «121535,0»;

в графе 7 цифры «46000,0» заменить цифрами «30000,0»;

г) в строке 4.1.6:

в графе 5 цифры «11825,0» заменить цифрами «11586,17»;

в графе 6 цифры «7825,0» заменить цифрами «7586,17»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «3324628,659» заменить цифрами «3317714,249»;

в графе 6 цифры «1275766,96» заменить цифрами «1288852,55»;

в графе 7 цифры «1041751,08» заменить цифрами «1021751,08»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2816901,415» заменить цифрами «2809987,005»;

в графе 6 цифры «1004423,516» заменить цифрами «1017509,106»;

в графе 7 цифры «923559,18» заменить цифрами «903559,18»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3324628,659» заменить цифрами «3317714,249»;

в графе 6 цифры «1275766,96» заменить цифрами «1288852,55»;

в графе 7 цифры «1041751,08» заменить цифрами «1021751,08»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4506504,2» заменить цифрами «4518936,2»;

в графе 6 цифры «1881379,3» заменить цифрами «1893811,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4506504,2» заменить цифрами «4518936,2»;

в графе 6 цифры «1802077,6» заменить цифрами «1814509,6».

4. В приложении № 2²:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

в графе 6 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

в графе 6 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

в графе 6 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1»;

в графе 6 цифры «91476,1» заменить цифрами «55476,1».

5. В приложении № 3¹:

а) в графе 6 строки 2 цифры «6250» заменить цифрами «1850»;

б) в графе 6 строки 17 цифры «118» заменить цифрами «97»;

в) в графе 6 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» цифры «7500» заменить цифрами «7218».

6. В приложении № 3^{3.1}:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта Ульяновской области»:

а) в графе 10 цифры «1325903,18602» заменить цифрами «1325094,56562»;

б) в графе 11 цифры «1165891,21141» заменить цифрами «1166699,83181»;

2) строку 4 раздела «Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт – норма жизни» изложить в следующей редакции:

4.	Реконструкция незавершённого строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов) под универсальный спортивный комплекс	Министерство строительства	2022-2026 годы	г. Ульяновск, Засвяжский район, ул. Александровская	-	268491,06317	По годам реализации				
							2022 год	222058,87	211741,16	10317,71	0,0
							2023 год	27032,19317	21826,10562	5206,08755	0,0
							2024 год	19400,0	0,0	19400,0	0,0

».